XLV.

András mester, székely, brassai és medgyesi ispán bizonyítja, hogy Lajos királynak Gyula-Fejérvártt hozzá szóval intézett parancsa értelmében, Jánost, Gegös fiát, Lápos földének birtokába, melyet az általa birt Ujfalu határából a kapusi és waldhütti szászok jogtalanul foglaltak el, medgyesi tisztje Oroszfáji István által visszaigtatta. Kelt Beszterczen 1349. dec. 13-án.

Nos **magister Andreas Comes Siculorum, Brassouiensis** etc. memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, Quod cum Serenissimus Princeps dominus Ludouicus dei gracia Rex Hungarie dominus noster in Alba Gyule nobis

¹⁾ **Kapus és Waldhütt** Segesvár székben.

oretenus precepisset et preceptiue commisisset, vt terram Johannis filij Gegus **Lapus** vocatam, de terra possessionis **Wyfalw** vocate ¹⁾ per populos seu Saxones de Kapus et Waldhyth occupatam, scita et cognita veritate de eadem, ipsi Johanni filio Gegus reddere et restitui facere deberemus. Nos preceptis dicti domini regis nostri obedire cupientes, vt tenemur, iusticie quoque adherentes, diligenti inquisicione palam et occulte facta, a Nobilibus partis Transyluane et senioribus ac vicinis prouidis sedis Cibiniensis ac aliarum sedium veritatem sciuius, et cognouimus ipsam terram Lapus ipsius Joannis filij Gegus Wyfalw vocatam per veras metas pertinere. Igitur nos iuxta preceptum regium eandem terram Lapus de terra possessionis Wyfalw predictae per eosdem Saxones indebite et iniuste occupatam eidem Johanni reddidimus et restituimus perpetuo et irreuocabiler possidendam, tenendam pariter et habendam, in dominium predictae terre ipsum Johannem **per Stephanum de Wrufaya, nostrum hominem, officialem de Medgyes statui faciendo** ²⁾, ipsis Saxonibus de Kapus et Waldhyth silentium perpetuum imponendo de terra prefata. In cuius rei veritatem eidem Johanni nostras litteras concessimus sigillo nostro consignatas iusticia suadente. Datum in Biztricia in Octauis festi S. Nicolai Confessoris, Anno domini M. CCC. XLIX.

Cornides Dánielnek az eredetiről vett másolata után (MS. Tom. I. 243. l.) közli Fejér, Cod. Dipl. IX. d. I. köt. 734. 735. l.

XLVI.

Laczkfı András mester székelyek ispánja. 1350. oct. 24-én.

..... vir discretus magister Sixtus Agryensis, Wesprimyensis et Posoniensis, ecclesiarum Canonicus, necnon Archydiaconus

¹⁾ Ez a mai **Szász-Ujfalu** Felső-Fejér vármegyének Medgyes, Segesvár és Nagy-Sink szék által környezett részében.

²⁾ Világos e szavakból, hogy András székely ispán egyszersmind Medgyes szék ispánságát is viselte, melyben ekkori tisztje Oroszfáji István volt.

de Vngh dixit quod ipse ad nimiam egestatem deuenisset primo videlicet per depredacionem **magistri Andree filij Lack Comitis Siculorum**¹⁾

Az egész oklevél közölve van Hazai Okmánytár IV. köt. 172—174. l.

XLVII.

István erdélyi vezér megparancsolja Miklósnek, Bereczk fiának, Brassó ispánjának és alispánjának, hogy a barczasági dékánóság egyházaitól a dézma negyed részét többé ne merje maga hasznára vagy a királyi vár (Törcs vár) számára lefoglalni és bitorolni. Kelt Budán, 1351. oct. 18-dikán.

Stephanus dei gracia dux Transsiluanus, omnibus fidelibus suis tam nobilibus quam ignobilibus in regno nostro constitutis, ad quorum noticiam presentes fuerint deuolute, specialiter **Nicolao filio Briccij, Comiti de Braschau, necnon vicecomiti suo**²⁾, ac omnibus suis successoribus in perpetuum constituendis, significamus, quod ad nostram accedentes excellenciam honorabiles viri et domini dominus Nicolaus decanus et plebanus de Braschau, ac dominus Christianus de Wiedenpach³⁾ plebanus, in persona omnium rectorum ecclesiarum dicti decanatus de Brassou conquerendo ac supplicando nobis retulerunt defectus ac necessitates predictarum ecclesiarum, videlicet, quod per predictum Nicolaum filium Briccij et a suis antecessoribus ecclesie dicte magno grauamine premerentur, ac sua libertate priuarentur tali modo, quod quartam partem decime sibi vsurparent, ac in detrimentum animarum suarum hactenus vsurpassent, quod tamen fieri de iure non debebat, et de hoc per litteras nostrorum fidelium, scilicet de Brassou necnon Cibiniensium et ad eos pertinencium plenius sumus certificati. Nos igitur misericordia

¹⁾ András atyja **Laczk** a XXXVII. sz. alatti 1339-ki oklevélben említett **Ladislaus** filius Dionisij de genere Herman; miből bizonyos, hogy a **Laczk** név nem más, mint a **László** név változata.

²⁾ Brassó ispánja s ennek alispánja ezen korban a székely ispán hatósága alatt állott s ez által volt kinevezve; olykor magok a székely ispánok viselték a brassai ispánságot is.

³⁾ **Widenbach**, magyarul **Vidombák**, falu Brassó vidékén.

moti, cogitantes, quoniam dies hominis breues sunt, et eciam nostrum promissum, quod vnumquemque in sua libertate atque iure gracious volumus conseruare, et specialiter detrimentum et grauamen atque iugum a ceruice et humero predictarum ecclesiarum dicti decanatus de Brassou omnimodo tollimus et resecamus. Quapropter vobis omnibus ac singulis et specialiter Nicolao filio Briccij Comiti de Brassou, ac omnibus suis successoribus firmo firmitus et districte precipiendo damus in mandatis nostro ducali edicto, quatenus nullam partem decimarum ecclesiarum dictarum recipere, nec vobis vsurpare de cetero presumatis, quia decime sunt tributa egecium animarum, vt iura testantur. Nihilominus volumus, vt ecclesijs et regi earumque rectoribus nullam molestiam nec grauamen deinceps inferatis. Et si vobis aliqua pars predictarum decimarum **pro nostro Castro** ¹⁾ vel vestra vtilitate placuerit, a predictis sacerdotibus pecunia vestra comparare debeatis, et ipsi libencius vobis pre alijs fauebunt et donabunt. Quare in premissis secus non facturi, sicut nostram ducalem gratiam grauiter offendere formidatis. Datum Bude Anno domini Millesimo tercentesimo quinquagesimo primo, in die sancti Luce euangeliste.